
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 

Иркутская   область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Администрация   Половино-Черемховского 

муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  
от 19.04.2024 г.                                                                                                                  № 33  

 

 

Об утверждении отчета об         

исполнении бюджета Половино-

Черемховского     муниципального 

образования за 1 квартал 2024 г. 

 

 

             В соответствии со статьей 264.1,264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей    56  Устава Половино-Черемховского 

муниципального образования, Положением о    бюджетном    процессе в Половино-

Черемховском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы 

Половино-Черемховского муниципального образования  от 17 декабря 2021 года № 92, 

решением Думы Половино-Черемховского муниципального образования № 162 от 21 

декабря 2023 года «О бюджете Половино-Черемховского муниципального  

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация 

Половино-Черемховского муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Половино-Черемховского 

муниципального образования за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 2428254,23 

руб.; по расходам в сумме 2669561,43 руб., с дефицитом бюджета в сумме 241307,20 

руб.  (приложение). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Половино-Черемховского 

муниципального образования за 1 квартал 2024 года в Думу Половино-Черемховского 

муниципального образования. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

       

 

 Глава Половино-Черемховского 

 муниципального образования                                  Ю.В.Елизаров 

 

 

garantf1://12012604.2642/
garantf1://21598068.67000/
garantf1://34739040.0/


Пояснительная записка 
к отчету за 1 квартал 2024 года об исполнении бюджета  

Половино-Черемховского муниципального образования 
 

ДОХОДЫ 

 

             В бюджет Половино-Черемховского муниципального образования за 1 

квартал 2024 года поступило доходов в сумме 2428254,23 руб., из них 689285,40 руб. 

за счет    налоговых и неналоговых доходов; 1738968,83 руб. – за счет безвозмездных 

поступлений. 

        Основными доходными источниками бюджета за отчетный период являются: 

- налог на доходы физических лиц – 217269,24 руб.; 

- земельный налог – 56 053,44 руб.; 

- налог на имущество физических лиц – 51510 руб.; 

- доходы от уплаты акцизов – 373025,57руб.; 

- ЕСХН – -13974,73 руб.; 

- доходы от сумм пеней – 5301,88 руб. 

РАСХОДЫ 

 

Расходная часть бюджета за 1 квартал 2024 года исполнена в сумме 2669561,43 

руб.  в том числе заработная плата с начислениями на нее 1551544,34 руб. 

По разделу 01. «Общегосударственные вопросы» исполнено 1602716,03 руб. 

По подразделу 02 «Расходы на содержание высшего должностного лица» 

составили 326665,79 руб. 

По подразделу 04 на содержание органов местного самоуправления 

направленно средств всего 1276050,24 руб. 

Численность муниципальных служащих составляет 4 человек, не 

муниципальных служащих 6 человек. 

 

По разделу 02, подразделу 03, Полномочия по первичному воинскому учету 

на местах, где отсутствуют военные   комиссариаты (мобилизационная и 

вневойсковая подготовка) направлено средств всего 37200,00 руб. Штатных единиц 

0,4. 

 

По разделу 03 «Национальная безопасность» общий объем расходов 

составил 4181,00 руб. 

По подразделу 10 «Защита населения и территории от ЧС» из бюджета 

Половино-Черемховского муниципального образования израсходовано 1871,00 руб. – 

техническое обслуживание АПС, 2310,00 - обслуживание сирены С-40. 

 

По разделу 04 «Национальная экономика» общий объем расходов 

составил 43257,60 руб. 

по подразделу 09, «Дорожное хозяйство» общие расходы составили 43257,605 

руб.- работы по освещению дорог. 

  

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили   

401006,05 руб.: 

По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» 389770,10 руб. произведены 

расходы на освещение (эл/эн. 376728,96), исследование воды – 13041,14 руб. 

По подразделу 03 «Благоустройство» 11235,95 руб. произведены расходы на 

уличное освещение (эл/эн.11235,95). 



 

По разделу 08 «Культура, кинематография» Расходы составили 532060,75 

руб. в т.ч.: 

по «Развитие библиотечного дела» расходы на содержание библиотеки в 

сумме 92006,14 руб. Численность 0,5 ставки. 

По «Сохранение и развитие культуры» расходы на содержание Половино-

Черемховский СДК в сумме 440054,61 руб.  

Численность единиц 1, учреждений 1. 

Раздел 10 «Социальная политика» расходы составили 49140,00 руб.  

По подразделу 01 «Доплата за выслугу лет муниципальной службы» из 

бюджета Половино-Черемховского муниципального образования израсходовано 

49140,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


